
COMUNE DI TODI
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE N.4 - SERVIZIO GIUDICE DI PACE,
CONTENZIOSO E PATRIMONIO

 Numero 868 del 23/08/2023
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

OGGETTO:
AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  CONCESSIONE  IN  USO  E  GESTIONE  DELL'AREA
VERDE SITA IN FRAZIONE PIAN DI SAN MARTINO AD ASSOCIAZIONI, PRO LOCO,
CIRCOLI, COMITATI, CONDOMINI, ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, ENTI
DEL TERZO SETTORE COMUNQUE DENOMINATI –– APPROVAZIONE VERBALE E
INDIZIONE NUOVA PROCEDURA PUBBLICA  -
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Pagina 1/3



OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN USO E GESTIONE DELL'AREA VERDE SITA 
IN FRAZIONE PIAN DI SAN MARTINO AD ASSOCIAZIONI, PRO LOCO, CIRCOLI, COMITATI, 
CONDOMINI, ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, ENTI DEL TERZO SETTORE COMUNQUE 
DENOMINATI –– APPROVAZIONE VERBALE E INDIZIONE NUOVA PROCEDURA PUBBLICA  -

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE

Premesso che:
- con deliberazione di G.C. n. 162 del 11/05/2023, sono state fornite le linee di indizzo per la procedura ad
evidenza pubblica per l'affidamento della gestione dell'area verde sita in frazione Pian di S. Martino,
distinta al N.C.T. del Comune di Todi al Foglio 42, p.lla 136 – ad esclusione del parcheggio - ad
associazioni, pro loco, circoli,  comitati,  condomini,  organizzazioni di volontariato, enti del terzo
settore comunque denominati;
- con determinazione del Responsabile del Settore Giudice di Pace – Contenzioso - Patrimonio n.
714 del 04/07/2023, è stata indetta la procedura mediante l'approvazione di un avviso pubblico per
l'affidamento della gestione per n. 9 anni, senza possibilità di proroga;
-  nell’avviso pubblico in oggetto è stata prevista l’aggiudicazione in favore del soggetto attributario
del maggior  punteggio,  secondo i  criteri  e le  modalità  stabilite  all'art.  8 “apertura delle  buste e
metodo di individuazione del soggetto concessionario”;
- la scadenza per la presentazione delle offertè è stata stabilita nel giorno 21/08/2023, alle ore 12:00;
- in data, 21.08.2023 è pervenuta, dall'Ufficio Protocollo, nota che attesta la mancata presentazione
di  offerte  entro  il  termine  stabilito  delle  ore  12:00,  così  come  la  comunicazione  di  avvenuta
presentazione di n. 1 offerta pervenuta alle ore 12:07, recepita al protocollo con il n. 25459 del
21/08/2023;
- con determinazione del Responsabile n. 860 del 22/08/2023, è stata nominata la commissione di
gara;
-  nella  seduta  pubblica  di  apertura  delle  offerte,  preso  atto  della  tardività  dell'unica  domanda
pervenuta, la commissione ha stabilito di non ammetterla, come risulta dal verbale che si approva
con la presente determinazione e si conserva in atti;
Ritenuto, pertanto, di prendere atto della decisione presa dalla commissione di gara;
Considerata la  necessità  e  l'opportunità  di  provvedere  all'affidamernto  della  gestione  dell'area
verde in oggetto, risultando ad oggi priva di gestore;
Ritenuto dover  procedere  all'indizione  di  nuova  procedura  aperta,  mediante  la  pubblicazione
dell'avviso già approvato con determinazione n. 714 del 04/07/2023, in Albo Pretorio e sul sito
istituzionale dell'Ente, per un tempo pari a giorni 15 (quindici), stante la già avvenuta pubblicazione
dell'avviso per giorni 48 (quarantotto);
Verificata l'assenza di conflitto di interessi in capo al sottoscritto Responsabile;
Visto il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;
Accertata la regolarità tecnica – amministrativa della presente determinazione, ai sensi del comma
1, art. 147 bis, D.L.gs  267/2000 ;  
Visto l’art. 107, comma 2 e 3, Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;
Visto l’art. 109, comma 2, Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;
Visto il Decreto Sindacale n. 18 del 27/10/2022, modificato con decreto n. 26 del 27/12/2022;

                                               D E T E R M I N A
1. DI PRENDERE ATTO e DI APPROVARE il verbale di seduta pubblica del 22 agosto 2023,
in atti conservato;
2. DI  PRENDERE ATTO della  avvenuta  non  ammissione,  per  tardività,  dell'unica  domanda
pervenuta;
3.  DI  INDIRE,  per  le  ragioni  richiamate  in  premessa,  nuova  procedura  aperta  mediante  la
pubblicazione dell'avviso già approvato con determinazione n. 714 del 04/07/2023, in Albo Pretorio
e sul sito istituzionale dell'Ente per giorni 15 consecutivi e fino al giorno di scadenza del bando;

Pagina 2/3



4. DI TRASMETTERE il presente atto alla Segreteria Generale per la debita affissione all'Albo 
Pretorio e sul sito Istituzionale del Comune di Todi al fine della generale conoscenza.

    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lì, 23/08/2023    PETRELLA LORELLA / INFOCAMERE S.C.P.A.

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005,
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Todi, ai sensi
dell’art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 3/3


	SETTORE N.4 - SERVIZIO GIUDICE DI PACE, CONTENZIOSO E PATRIMONIO

